COMGOINE D PACE DEL MELA

Citta metropolitana di Messina

e AREA $- Servizi alla Persona

%, by w 2
Determina Registro Generale n° QL, 1 del 2%-11-¢04 7
Registro int. JoO n° /SAP del 24.11.2017

OGGETTO: APPALTO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETT!I DI ACCOGLIENZA DEGLI ENTI
LOCALI IN SENO ALLO SPRAR - ANNI 2017 /2019. “Incentivi per funzioni tecniche” ex art. 113, D.Igs.
n.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.. IMPEGNO SPESA -

[L RESPONSABILE AREA 5- Servizi alla Persona

Con attribuzione di respohsabilita dell’ Area, giuste Determinazioni Sindacali n. 12 del 12/05/2017, n. 19 del
30.06.2017 ¢ 33 del 17.11.2017;

Premesso che:

11 D.lgs. n.50 del 18/04/2016 all*art. 113, “Incentivi per funzioni tecniche™, come modificato dall’avviso di
rettifica del 15/07/2016, GURI n. 164 del 15/07/2016, ¢ dal D.Lgs 56/2017, al comma 2 prevede che, a
valere sugli stanziamenti per i singoli appalti di lavori, servizi e forniture negli stati di previsione della spesa
o nei bilanci delle stazioni appaltanti, le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo
risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture,
posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attivita di
programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva_dei progetti, di predisposizione e di
controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici. di RUP, di direzione dei lavori ovvero
“direzione dell'esecuzione ¢ di collaudo teenico amministrativo ovvero di verifica di conformita, di
collaudatore statico ove necessario per consentire I'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base
di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti.

Gli enti che costituiscono o si avvalgono di una centrale di committenza possono destinare il fondo o parte di
esso ai dipendenti di tale centrale.

La disposizione si applica agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in cui € nominato il direttore
dell'esecuzione;

La G.C. con delibera n. N. 345 del 21.12.2016 ha approvato il Regolamento Comunale recante norme per la
ripartizione dell’incentivo di cui all*articolo 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50.

La G.C. per la realizzazione di progetti di accoglienza degli enti locali in seno allo SPRAR, con
provvedimento n.99 del 12.07.2017 ha, fra I’altro:

- approvato i Piani finanziari preventivi secondo |’effettivo importo autorizzato dal Ministero
dell’Interno, allegati A1,A2,A3, rimodulati distinti per le annualita 2017, 2018, 2019 per ’attuazione
del © Progetto di accoglienza per minori stranieri non accompagnati (MSNA)- SPRAR / FNPSA
2017/2019. D. M. 10.08.2016™:

- determinato il quadro cconomico | allegato B3, indicante le spese progettuali a gestione diretta del
Comune ¢ le Spese progettuali per servizi/prestazioni/beni da affidare ad Ente attuatore mediante
procedura aperta;

- preso atto del quadro economico ai fini dell’indizione della procedura di gara comportante una spesa
di € 463.776,33 di cui € 426.774,02 gravante sul contributo ministeriale;

- demandato gli aspetti gestionali sulla base delle rispettive competenze ai componenti del gruppo
intersettoriale appositamente costituito con determinazione sindacale con individuazione del RUP
nella persona del responsabile Area [D.ssa Concettina Ventimiglia;

Con determinazione del responsabile Area. n. 661 Reg. Generale del 04.09.2017, ¢ stata indetta gara
d"appalto con procedura aperta e, conseguentemente, approvata la documentazione di gara, quantificando nel
quadro economico di progetto in € 8.552,36 i compensi di cui art. 113 D.Lgs 50/2016 ¢ $s.mm.ii.:

b.4) compensi art. 113 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. € 8.552,36

b.4.1) Fondo art. 113 comma 3 d.lgs. 50/2016 ¢ ss.mm.ii.(80% di b.4) € 6.841,89

b.4.2) Fondo art. 113 comma 4 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.(20% dib.4 )€ 1.710,47

dando atto che la spesa sarebbe stata impegnata ad intervenuta approvazione del bilancio 2017/2015 come




segue:

es. 2017

es. 2018

es. 2019

2.850.79

2.850,78 2.850,79

Con delibera di Consigiio Comunale n. 33 del 30.09.2017 , dichiarata immediatamente esecutiva, & stato
approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

Che, pertanto, si rende necessario assumere impegno spesa della spesa relativa ai compensi di cui art. 113
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

Visti

lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 27.10.2003;

il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

la Legge n. 142 dell’8 Giugno 1990, recepita con modifiche dalla L.R. n. 48 dell’ 11 dicembre 1991;

la L.R. n. 23 del 7 Settembre 1998;

’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA
Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1) Impegnare la complessiva somma di € 8.552,36 per “Incentivi per funzioni tecniche” ex art. 113,
D.lgs. n.50 del 18/04/2016 ¢ ss.mm.i come segue:

Codice/Cap. Bil. es. 2017 cs. 2018 es. 2019
01.01.1.01 cap. 1560 | 2.850.,78 2.850,79 2.850,79
art.4

2) Dare atto che 1’80 % di tali risorse
es. 2017 es. 2018 es. 2019
2.280,63 2.280,63 2.280,63

sara ripartito tra il Responsabile del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche , nonché tra i
loro collaboratori: gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico
dell’amministrazione, mentre il restante 20 per cento delle risorse
es. 2017 es. 2018
570,15 570,16

es. 2019
570,16

¢ destinato all’acquisto da parte dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione...... ex 4° comma dell'art 113 del D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii.;
3) Stabilire che Pincentivo sara ripartito in base al Regolamento Comunale approvato con delibera di
G.C. n. N34S del 21.12.2016 , fermo restando il rispetto di quanto stabilito dal 3° comma dell'art
F13 del D.Lvo 5072016 ¢ ss.nun.ii.;
4) ‘Irasmettere copia del presente provvedimento al segretario comunale, al responsabile Area | Affari
generali, al responsabile area 2 economico finanziagja, per la previsione dell’incentivo per funzioni




COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219
e-mail:ragioneriapacedelmela@uviriglio.it

Allegato all'atto 100 del 24-11-2017
Responsabile:

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA

(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

APPALTO PER REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI ACCOGLIENZA Provv.Dirig. 100 del 24-11-2017
DEGLI ENTI LOCALI IN SENO ALLO SPRAR - ANNI 2017/2019. Immed. Eseguibile/Esecutiva
"INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE " EX. ART. 113, D.LGS. N.
50 DEL 18.04.2016 E SS.MM.II.- IMPEGNO SPESA.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , I'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 1560 Art.4 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.01-1) Indennita ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missi
Denominato INCENTIVI TECNICI PER SERVIZI
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo intervento
A1 |Stanziamento di bilancio 0,00
A2 |Storni e Variazioni al Bilancio al 29-11-2017 + 2.850,78
A |Stanziamento Assestato- o ’ = o, - 2.850:78
B__ |Impegni di spesa al 29-11-2017 - 0,00
B1_[Proposte di impegno assunte al 29-11-2017 - 0,00 ,
. 1C__ |Disponibilita’ (A - B - B1) . L = . '2.85078 . .
D [impegno §30/2017 del presente atto - 2.850,78 , 2.850,78
-~ |[E___|Disponibilita’ residua al 29-11-2017 (C - D) = 0,00 :." R
Impegno secondo anno ‘ : = S .0,00]
Impegno terzo anno R o = 000
Impegno pluriennale anno 2019 : ‘ o T
Impegno pluriennale anno 2020 =
Impegno pluriennale anno 2021 - . =
Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica

copertura finanziaria
ia° contabile, e la copertura  “Accertata la regolarita’ tecnica dell'atto, per quanto
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49  di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

410 FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

-/

PACE DEL MELA, i 29-11-2017



